[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Б-Озерки
О внесении изменений в постановление
администрации Большеозерского муниципального

образования  от 26.12.2016 № 126 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление выписки

из домовой (поквартирной) книги на территории

Большеозерского муниципального образования Балтайского

муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь статьей 33 Устава Большеозерского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеозерского муниципального образования от 26.12.2016 № 126 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги на территории Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки», согласно приложению».

1.3. В приложении к постановлению:

1) Название административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки».

2) Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки» (далее – административный регламент, муниципальная услуга) определяет сроки предоставления муниципальной услуги, а так же состав, последовательность действий (административных процедур), сроки их выполнения, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями решений и действий (бездействия) администрации Большеозерского муниципального образования (далее - Администрация), предоставляющей муниципальную услугу, а также её должностных лиц.».
3) Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги:

- предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки.».

4) Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки (далее – выписка);

- отказ в выдаче выписки.».

1.2. Приложения № 1, 2, 3 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеозерского
муниципального образования

В.П.Полубаринов

                                                                  Приложение № 1

к постановлению администрации

Большеозерского муниципального образования
от 20.07.2017 № 35
«Приложение № 1

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки»
Блок-схема

последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки»

                                                                  Приложение № 2

к постановлению администрации

Большеозерского муниципального образования
от 20.07.2017 № 35
«Приложение № 2
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки»
Угловой штамп

Выписка

из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки

Объект ____________________________________________________________
(жилое помещение: жилой дом, квартира, комната)

Собственник (наниматель)___________________________________________
(Ф.И.О.)

Жилое помещение_________________________________________________
(адрес местонахождения)

состоит из ____ комнат общей площадью ________ кв. м; из них изолированных комнат _____, в них ______ кв. м, смежных комнат _____, в них ______ кв. м.

В указанном жилом помещении зарегистрировано и проживает ___человек.

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) в т.ч. детей до 14-летнего возраста, место рождения (республика, край, область, округ, район, город, пгт, село, деревня, аул, кишлак)
	Дата

рождения
	Документ, удостоверяющий личность (вид, серия и номер, когда и каким органом, учреждением выдан)
	Отметки о регистрации по месту жительства (о снятии с регистрационного учета)

Количество временно проживающих жильцов ________________________
Выписка дана на основании ________________________________________

для предъявления в _______________________________________________
Глава Большеозерского
муниципального образования

_______________
Главный специалист

____________________

«____»_________20___г.

М.П.

                                                                  Приложение № 3

к постановлению администрации

Большеозерского муниципального образования
от 20.07.2017 № 35
«Приложение № 3
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки»

Выписка

из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки

Объект ____________________________________________________________
(жилое помещение: жилой дом, квартира, комната)

Собственник (наниматель)_________________________________________
(Ф.И.О.)

Жилое помещение ________________________________________________
(адрес местонахождения)

Состоит из ___комнат общей площадью ________ кв. м; из них изолированных комнат _____, в них ______ кв. м, смежных комнат _____, в них ______ кв. м.

В указанном жилом помещении зарегистрировано и проживает ____человек.

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) в т.ч. детей до 14-летнего возраста, место рождения (республика, край, область, округ, район, город, пгт, село, деревня, аул, кишлак)
	Дата

рождения
	Документ, удостоверяющий личность (вид, серия и номер, когда и каким органом, учреждением выдан)
	Отметки о регистрации по месту жительства (о снятии с регистрационного учета)

Количество временно проживающих жильцов _______________________
Выписка дана на основании ________________________________________
для предъявления в _______________________________________________
Специалист МФЦ _____________________________________________
(подпись, ИО фамилия)

"____"______________ 20___ г.
М.П.

Поступление документов в Администрацию (в т. ч. через Единый и региональный порталы), в МФЦ

Выдача (направление) заявителю справки

Оформление справки, информирование заявителя о необходимости явиться за получением результата либо об отказе в выдаче справки

Формирование и направление межведомственных запросов или проверка наличия договора социального найма (поднайма) жилого помещения в архиве Администрации (при необходимости)

Рассмотрение документов

от  20.07.2017 № 35